
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.11.2020

Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k odúčtování projektových 
dokumentací

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

 schválit odúčtování částky Kč 589.050,-- (slovy: Pětsetosmdesátdevěttisícpadesát korun českých) z účetnictví Základní 
školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 
Karviná-Hranice, tj. z účtu 042, týkající se projektové dokumentace k úpravě atria, jako zmařenou investici.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit odúčtování částky Kč 399.060,- (slovy: Třistadevadesátdevěttisícšedesát korun českých) z účetnictví Základní 
školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 64628680, se sídlem Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná, tj. z účtu 042, týkající se projektové 
dokumentace k rekonstrukci školní kuchyně, jako zmařenou investici.

Důvodová zpráva:

ZM-15-OM-Zmařené investice PO-DZ.pdf

důvodová zpráva

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Iveta Piechaczková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k odúčtování projektových dokumentací 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu s článkem 2, bodem 2.1.3 písmenem a) Směrnice k řízení příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Karviná rozhoduje Rada města na základě návrhu Odboru majetkového 

o vyřazení nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad Kč 10.000,- (slovy: Desettisíc korun českých) 

za 1 ks na základě doporučení Likvidační komise Magistrátu města Karviné. 

V souladu s článkem 7, bodem 7.4 Směrnice pro hospodaření s majetkem rozhoduje o zmařené 

investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad Kč 20.000,- (slovy: Dvacettisíc korun českých) a 

na pořízení nemovitého majetku vždy Zastupitelstvo města. 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 předložila 

žádost o souhlas s odúčtováním zmařené investice z účtu 042. Jedná se o projektovou dokumentaci 

k úpravě atria na předmětné příspěvkové organizaci. Tato projektová dokumentace je z roku 2008 a je 

evidována v účetní hodnotě Kč 589.050,- (slovy: Pětsetosmdesátdevěttisícpadesát korun českých). 

Tuto projektovou dokumentaci vede příspěvková organizace ve svém účetnictví na účtu 042 – 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. Z důvodu zastaralosti je již projektová dokumentace 

nepoužitelná. Likvidační komise na svém zasedání dne 7.9.2020 doporučila odúčtovat 

projektovou dokumentaci z účtu 042 jako zmařenou investici. 

Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedskole, 

Karviná, příspěvková organizace, IČ 64628680 předložila žádost  o souhlas s odúčtováním zmařené 

investice z účtu 042. Jedná se o projektovou dokumentaci k rekonstrukci školní kuchyně, která byla 

vypracována v roce 2007 v účetní hodnotě Kč 399.060,- (slovy: Třistadevadesátdevěttisícšedesát korun 

českých). Tuto projektovou dokumentaci vede příspěvková organizace ve svém účetnictví na účtu 042 

– nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. Tento projekt je nyní zastaralý a nepůjde již na něj získat 

stavební povolení. Zároveň i finanční náročnost rekonstrukce je dle zpracované projektové 

dokumentace velmi vysoká. V době vzniku projektu se počítalo s dotací, kterou již dnes nelze získat. 

Likvidační komise na svém zasedání dne 7.9.2020 doporučila odúčtovat projektovou 

dokumentaci z účtu 042 jako zmařenou investici. 

Dne 23.09.2020 Rada města Karviné na své 43. schůzi usnesením č. 1740 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit odúčtování částky Kč 589.050,- (slovy: Pětsetosmdesátdevěttisícpadesát korun 

českých) z účetnictví Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 

62331361, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice, tj. z účtu 042, týkající se projektové 

dokumentace k úpravě atria, jako zmařenou investici. 

Dále Rada města Karviné stejným usnesením doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit 

odúčtování částky Kč 399.060,- (slovy: Třistadevadesátdevěttisícšedesát korun českých) z účetnictví 

Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedskole, 

Karviná, příspěvková organizace, IČ 64628680, se sídlem Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná, tj. z účtu 

042, týkající se projektové dokumentace k rekonstrukci školní kuchyně, jako zmařenou investici. 

Odbor majetkový na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné doporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné schválit odúčtování částky Kč 589.050,- (slovy: 

Pětsetosmdesátdevěttisícpadesát korun českých) z účetnictví Základní školy a Mateřské školy 

Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361, se sídlem Slovenská 2936/61, 733 01 

Karviná-Hranice, tj. z účtu 042, týkající se projektové dokumentace k úpravě atria, jako zmařenou 

investici. 



Strana 2 / 2 

Odbor majetkový na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné doporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné schválit odúčtování částky Kč 399.060,- (slovy: 

Třistadevadesátdevěttisícšedesát korun českých) z účetnictví Základní školy a Mateřské školy s 

polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná, příspěvková organizace, IČ 

64628680, se sídlem Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná, tj. z účtu 042, týkající se projektové 

dokumentace k rekonstrukci školní kuchyně, jako zmařenou investici. 

 

 


